
 

 

UCHWAŁA NR V/22/11 

RADY GMINY W LUBASZU 

z dnia 09 lutego 2011 roku 

 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Gminy Lubasz p.n. Gminny Ośrodek 

Wypoczynku i Gospodarki Komunalnej w Lubaszu .  

 

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591 ze zmianami/, art. 16 ust. 1, 3 i 6 

ustawy z dnia 24 września 2009r. o finansach publicznych / Dz.U.Nr  157, poz. 1240 ze 

zmianami/ w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 

komunalnej / Dz.U. z 2007 roku Nr 9, poz. 43 ze zmianami/   

 

RADA GMINY W LUBASZU 

uchwala , co następuje : 

 

§ 1.1. Likwiduje się zakład budżetowy pn. Gminny Ośrodek Wypoczynku i Gospodarki 

Komunalnej w Lubaszu. 

2. Wyznacza się okres likwidacji zakładu budżetowego od 01 marca 2011 – 30.06.2011r. 

3. W okresie likwidacji zakład będzie świadczył dotychczasowe usługi. 

 

§ 2. Na likwidatora wyznacza się Pana Kazimierza Meisingera. 

 

§ 3. Mienie znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego po likwidacji pozostaje 

własnością Gminy Lubasz. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Przedmiotem obrad sesji Rady Gminy była analiza ekonomiczna funkcjonowania zakładu 

budżetowego za 2010 rok. Przedstawiony wynik finansowy zakładu wskazuje, że mimo 

udzielonej dotacji przez Gminę Lubasz dla zakresu działania zakładu jakim jest gospodarka 

odpadami stałymi, gospodarka odpadami ciekłymi oraz utrzymanie przestrzeni publicznej, 

zakład w tych dziedzinach uzyskał ujemny wynik finansowy. Taki sam wynik uzyskał w 

dziedzinie wypoczynku, a jedyny dodatni wynik do wynik z handlu. Ponadto zakład nie płaci 

na bieżąco zobowiązań z tytułu składowania nieczystości stałych. Posiada 

niewyegzekwowane należności trudno ściągalne. Jednocześnie zakład został wyposażony w 

sprzęt do świadczenia usług  komunalnych w szerokim zakresie. Sprzęt ten powinien pozostać 

własnością gminy, gdyż w zamiarze gminy jest prowadzenie działalności o tym profilu z 

udziałem kapitału prywatnego. 

Analiza ekonomiczna wariantu przedstawia się następująco / baza rok 2011/: 

1. OBECNIE  budżet gminy obejmuje pomocą  zakład budżetowy w wysokości: 

- dotacja przedmiotowa  -                     170.000,-zł 

- podatek od nieruchomości -                 43.000,-zł 

- zaległości z tytułu braku regulo-    ca   30.000,-zł 

  wania należności z tytułu składo- 

  wania nieczystości 

 

                                                   ----------------------------- 

                                                               243.000,- zł 

 

2. PO LIKWIDACJI wydatki budżetu gminy kształtowały by się na poziomie : 

1/ zwiększona dotacja na funkcjonowanie GOK  -  150.000,-zł 

  W tym na ; 

- zwiększenie wynagrodzeń -   70.000,-zł  

- utrzymanie przestrzeni publicznej – 80.000,-zł 

2/ zwiększenie wydatków na utrzymanie czystości w gminie – 45 – 50.000,-zł / przy 

założeniu , że tak jak do tej pory zimowe utrzymanie dróg oraz koszenie poboczy dróg w 

okresie lata zostało już wkalkulowane w budżet gminy/ 

                                                -------------------------------------- 

                                                     R a z e m  :      195 – 200.000,-zł 

 


